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ASIGNATURAS DE FORMACION COMPLEMENTARIA CURSO 2023/2024

GRADO

Codigo

0304001
0304002
0304003
0304004
0304005
0304006
0304007
0304008
0304009
0304010
0304036
0304037
0304038
0304039
0304040
0304043
0304044
0304045
0304046
0304048
0304049
0304052
0304053
0304054
0304012
0304014
0304019
0304023
0304025
0304028
0304041

FACULTAD DE DERECHO

EN DERECHO

Nombre

HISTORIA DEL DCHO.Y DE LAS INSTITUCIONES
TEORIA DEL DERECHO

DERECHO CONSTITUCIONAL |

ECONOMIA

DERECHO ROMANO

DERECHO COMUNITARIO EUROPEO
RAZONAMIENTO JURIDICO Y ARGUMENTACION
DERECHO CONSTITUCIONAL II

ECONOMIA DEL SECTOR PUBLICO

D. CIVIL I: INTROD. Y D. DE LA PERSONA

DCHO URBANISTICO Y PROTECCION AMBIENTAL
DCHO DE LA PREVENCION DE RIESGOS LABORAL
INGLES JURIDICO

INFORMATICA JURIDICA

TEORIA DE LA JUSTICIA

PROCESOS ESPECIALES

DERECHO PENAL PATRIMONIAL Y ECONOMICO
DERECHO DE DANOS

NACIONALIDAD Y EXTRANJERIA
INTERCULTURALIDAD Y ORGANIZAC. SOCIALES
FISCALIDAD AUTONOMICA Y LOCAL

DERECHO DE LA PUBLICIDAD

LA ADM. DE LA JUSTICIA EN EL D2 HISTORICO ESPANOL
LA PROTECCION JURIDICA DEL TURISTA INTERNACIONAL
DERECHO DE LA LIBERTAD DE CONCIENCIA
DCHO. PENAL I: INT.Y T. DE LAS CONS. JURIDICAS DELITO
DCHO.PENAL I1: TEORIA JURIDICA DEL DELITO
DERECHO INDIVIDUAL DEL TRABAJO

DERECHO PENAL Ill: PARTE ESPECIAL

DERECHO COLECTIVO DEL TRABAJO

DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL
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GRADO

Cédigo
0206006

GRADO
Codigo

0207002
0207009

GRADO

Codigo

0416003
0416002
0416009
0416008
0416018
0416019
0416023
0416027

GRADO
Codigo

0410108
0410109
0410113
0410114
0410123
0410124
0410128
0410129
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FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y AMBIENTALES

EN BIOLOGIA

Nombre

GEOLOGIA

EN CIENCIAS AMBIENTALES

Nombre
GEOLOGIA |
GEOLOGIA Il

Curso

Curso

Semestre

2S

Semestre
1S
2S

FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

EN GEOGRAFIA Y ORDENACION DEL TERRITORIO

Nombre

GEOGRAFIA HUMANA

GEOGRAFIA FiSICA

GEOGRAFIA DE ESPANA
GEOGRAFIA DE CASTILLA Y LEON
GEOGRAFIA RURAL

GEOGRAFIA URBANA

GEOGRAFIA DE EUROPA
GEOGRAFIA REGIONAL DEL MUNDO

EN HISTORIA

Nombre

PROXIMO ORIENTE Y GRECIA

HISTORIA DE LA ALTA EDAD MEDIA
HISTORIA DE LA ALTA EDAD MODERNA
HISTORIA CONTEMPORANEA UNIVERSAL |
HISTORIA DE ROMA

HISTORIA DE LA BAJA EDAD MEDIA
HISTORIA DE LA BAJA EDAD MODERNA
HISTORIA CONTEMPORANEA UNIVERSAL ||
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0410131
0410132
0410137
0410138
0410141
0410142
0410143
0410148
0410149
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HISTORIA ANTIGUA DE ESPARNA |

HISTORIA MEDIEVAL DE ESPANA |

HISTORIA ANTIGUA DE ESPANA II

HISTORIA MEDIEVAL DE ESPANA I
ANTROPOLOGIA DE LOS PUEBLOS DE ESPANA
HISTORIA MODERNA DE ESPANA |

HISTORIA DE ESPANA CONTEMPORANEA |
HISTORIA MODERNA DE ESPANA I

HISTORIA DE ESPANA CONTEMPORANEA ||

GRADO EN HISTORIA DEL ARTE

Codigo
0411109
0411112

0411113
0411122

0411128
0411129

Nombre
HISTORIA DEL ARTE ANTIGUO: PROXIMO ORIENTE Y
EGIPTO

HISTORIA DEL ARTE ANTIGUO: GRECIA Y ROMA
HISTORIA DEL ARTE MEDIEVAL

HISTORIA DEL ARTE MODERNO
HISTORIA DEL ARTE CONTEMPORANEO HASTA LA
SEGUNDA GUERRA MUNDIAL

ARTE Y ARQUITECTURA A PARTIR DE 1945
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Curso

GRADO EN INFORMACION Y DOCUMENTACION. MODALIDAD ONLINE

Codigo

0417039
0417037
0417036

Nombre

PRODUCCION Y COMERCIO DEL LIBRO
INTRODUCCION A LA MUSEOLOGIA
HISTORIA DE LA CIENCIA

ESCUELA SUPERIOR Y TECNICA DE INGENIEROS DE MINAS

Curso
4
4
4
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GRADO EN INGENIERIA DE LA ENERGIA

Codigo
809002
809003
809006
809008
809001
809007
809004

Nombre

CALCULO |

FISICA |

GEOMETRIA DESCRIPTIVA

TECNOLOGIA ELECTRONICA E INFORMATICA
ALGEBRA

DIBUJO TECNICO

FISICA Il
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ORGANIZACION DE EMPRESAS
QUIMICA

CALcuLo Il

METODOS NUMERICOS Y ESTADISTICA
DISENO ASISTIDO POR ORDENADOR
TOPOGRAFIA GENERAL

GEOLOGIA

GRADO EN INGENIERIA MINERA

Codigo
808002
808003
808006
808008
808001
808007
808004
808009
808005
808010
808016
808017
808019
808042
808023

Nombre

CALCULO |

FISICA |

GEOMETRIA DESCRIPTIVA
TECNOLOGIA ELECTRONICA E INFORMATICA
ALGEBRA

DIBUJO TECNICO

FISICA Il

ORGANIZACION DE EMPRESAS
QUIMICA

CALcuLo Il

GEOLOGIA

METODOS NUMERICOS Y ESTADISTICA
TOPOGRAFIA GENERAL

DISENO ASISTIDO POR ORDENADOR
MINERALOGIA Y PETROGRAFIA

NN
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GRADO EN INGENIERIA EN GEOMATICA Y TOPOGRAFIA (Campus de Ponferrada)

Cédigo
810001
810004
810002
810003
810010
810008
810009
810007
810011
810015

Nombre

CALCULO

INFORMATICA

MECANICA

TECNICAS DE REPRESENTACION GRAFICA
BASES DE DATOS

ELECTROMAGNETISMO Y OPTICA
GEOMORFOLOGIA

ALGEBRA

METODOS MATEMATICOS
ORGANIZACION Y GESTION DE EMPRESAS
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FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y DEL DEPORTE

GRADO EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y DEL DEPORTE

Cédigo

1402109
1402104
1402102
1402111
1402120
1402118
1402115
1402122
1402139

1402131

1402129
1402038
1402050
1402057
1402052
1402040

Nombre
ANALISIS DE DATOS Y METODOLOGIAS APLICADAS A LAS
CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y DEL DEPORTE

SOCIOLOGIA DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE
HISTORIA DE LA CULTURA FiSICA

FUNDAMENTOS DE VOLEIBOL

ACTIVIDADES FiSICO-DEPORTIVAS EN LA NATURALEZA
BIOMECANICA DE LA ACTIVIDAD FiSICA Y DEL DEPORTE
EXPRESION CORPORAL Y DANZA

FUNDAMENTOS DE FUTBOL

ACTIVIDADES ACROBATICAS

ACTIVIDADES FiSICO-DEPORTIVAS DE AVENTURA EN LA
NATURALEZA

AMPLIACION DEPORTIVA NATACION

DEPORTE ADAPTADO

AMPLIACION DEPORTIVA BALONCESTO

AMPLIACION DEPORTIVA VOLEIBOL

AMPLIACION DEPORTIVA FUTBOL

PROGRAMACION Y PRESCRIPCION DE EJERCICIO FiSICO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES

Curso

1
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GRADO EN ADMINISTRACION Y DIRECCION DE EMPRESAS

Cédigo
0508015
0508049

Nombre

POLITICAS MACROECONOMICAS

INTRODUCCION A LA ANALITICA DE DATOS PARA LA

EMPRESA

GRADO EN ECONOMIA

0510015
0510024
0510029
0510032
0510033
0510035

MICROECONOMIA II

MICROECONOMIA III

ORGANIZACION ECONOMICA INTERNACIONAL
CRECIMIENTO ECONOMICO

ECONOMIA AGRARIA

ECONOMIA DEL MEDIO AMBIENTE
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GRADO EN FINANZAS

Codigo Nombre
0516019 = ECONOMIA ESPANOLA Y MUNDIAL

GRADO EN TURISMO
0514001 = ESTADISTICA APLICADA AL SECTOR TURISTICO
0514043 = PATRIMONIO ARQUEOLOGICO

Pagina6de6

Curso

Semestre
2S

1S
1S

N2 de plazas Ne
Tipo ofertadas créditos
OB 5 6
FB 5 6
OB 5 6



